PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 08/2021, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 02/06/2025 a 01/06/2026, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º
8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O valor da contratação perfaz o total de R$ 3.042.890,18 (três milhões, quarenta e dois

mil oitocentos e noventa reais e dezoito centavos), conforme tabela abaixo:

Item Especificação
Classificação
de Despesa

Unidade
de

Medida

VALOR
TOTAL

6 Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo 33.90.39.25 evento 0,24
7 Controle de abastecimento de veículos  33.90.39.25 evento 0,48

[...]

(duas) grades aradoras de 16 discos, destinados ao atendimento de diversos municípios na
área de atuação da Codevasf no Estado de Goiás, conforme descrito no Anexo I do Termo de
Referência., conforme descrito no Anexo I do Termo de Referência, anexo do Edital
90041/2024. DO VALOR: O valor global deste contrato é de R$ 351.800,00 (trezentos e
cinquenta e um mil e oitocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 16/05/2025 - ABELARDO VAZ
FILHO - Superintendente Regional da Codevasf - Goiânia/GO.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000285/2025-17-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0149.00/2025 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de SÃO
JOÃO D'ALIANÇA - GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 1 (um) Caminhão - Cabine simples, carroceria METÁLICA BAÚ, tombamento
330.832-3, avaliada em R$306.000,00 (trezentos e seis mil reais), e pertencente ao acervo
patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA:
15/05/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

15ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - RECIFE/PE
AV I S O

[...]

DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s)
bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS UNIDOS DA CHAPADA SAO CRISTOVAO, pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, avaliados no valor total R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais):
Doação de máquina agrícola ou a ) 1 (um) Trator - Agrícola, com potência mínima de
75 CV., Tombamento(s): 385.940-3. DATA DA ASSINATURA: 16/05/2025. ANTONIO
ROMEU PEREIRA SOUTO FILHO - Superintendente Regional da 16ª Superintendência
Regional - CODEVASF.

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o (a) Município de
conceição do Pará. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s)
bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) Município de Conceição do Pará, pertencentes ao
acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 124.994,00 (cento e vinte e
quatro mil e novecentos e noventa e quatro reais): 1 (um) Máquina para fabricação de
blocos - hidráulica, Motor trifásico. 220/380 volts, Tombamento(s): 314.390-4. DATA DA
ASSINATURA: 16/05/2025. ANTONIO ROMEU PEREIRA SOUTO FILHO - Superintendente
Regional da 16ª Superintendência Regional - CODEVASF.

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o (a) MUNICIPIO DE
TUPACIGUARA. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s)
bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a) MUNICIPIO DE TUPACIGUARA, pertencentes ao
acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 598.525,00 (quinhentos e noventa
e oito mil e quinhentos e vinte e cinco reais): a ) 1 (um) Motoniveladora - motor diesel,
potência 140 HP, transmissão 6 velocidades a frente e 3 a ré, lâmina largura de 3.500 mm,
Ripper traseiro 3 dentes, Tombamento(s): 354.626-0. DATA DA ASSINATURA:16/05/2025.
ANTONIO ROMEU PEREIRA SOUTO FILHO - Superintendente Regional da 16ª